**HENRICUS** Caniſius, Juris Conſultus Normagus, in Mœnologio Græcorum ad diem 9. Decembris, de *Commemoratione Sanctæ Anæ matris Deiparæ Virginis*; quod autem hæc feſtivity de Conceptionis Virginis, vide verb. Mœnologia. Lib. impreſſ. Ingolſtadii 1602. tomo 2. in qua lectionis, folio 930. in 4.

**HENRICUS** Carthuſianus, Auctore antiquo, ſcripſit *pro Immaculata Conceptione Virginis MARIÆ*, ut refert Joannes Euſebius in lib. Exceptionum cap. 27. fol. 519.

Item, ſcripſit ſuper Cantica Canticorum vultum Opus, ita ut de quolibet Capitulo unum eſſet librum, & in cap. 8. tomoque 8. continete 79. Conſolationes (ut ipſe vocat) agit *pallem à Immaculata puritate Virginis MARIÆ*. Alios ſeptem tomos priores non potui videre. Et extat apud Patres Carthuſianos Colonia littera O. num. 112. in fol. In iſto, ſi non duos, ſaltem habemus unum egregium militem.

**HENRICUS** Culens, Paſtor Gerardiſmontanus, in libro: Theſaurus locorum communium, verb. *MARIA: Quod de ſemine David nata fuerit* ubi etiam agit de *Conceptione ejus*, fol. 225. Lib. impreſſ. Antuerpiæ 1622. in 8.

Item, in ſpiritali Sermionario, ac variarum orationum ad diverſos hominum ſtatus manupulato ſermone de Aſſumptione, fol. 506. *Quod ab omnibus maledictis hominibus Eva fuit MARIA exempta*. Lib. impreſſ. Antuerpiæ 1613. in 8.

**HENRICUS** de Cura, five de Oyra Germanus, ſcripſit Librum unum *pro Immaculata Conceptione Virginis MARIÆ*. Ita Hippolyt. Marrac. in Catalogo ad ann. 1392. & in Biblioth. fol. 553. ex Poſſevino, & Trithemio, & Leon. Piſtoia fol. 228. num 219.

Item, edidit Sermones pro feſtivityatibus Virginis *MARIÆ*, ſcilicet *Conceptionis, Nativitate, &c.* Vult Auctores ſupra citatos.

**HENRICUS** Emmanuel S. R. E. Cardinalis Hiſpanus, in Meditationibus ſeu Homilijs ſancti-

tati donatis à R. P. Antonio Senensi, de Purificatione B. Virginis inquit: Quomodo pateris Domine Deus, ut gloriosa Virgo Mater tua, tanquam purificanda ad Templum veniat, in quamvis quod purificatione indigeat, neque ad id lege teneatur? Et licet nulla legis obligatione cogere- tur, hoc tamen legis præceptum implere voluit, ut non modò non peccaret, sed nec peccare quidem, aut legem prævaricari videretur, &c. Lib. impress. Lovanii 1575. in 8.

**HENRICUS** Engelgrave, Societatis Jesu Belgæ, in Theologia habità Lovanii die 1. Julii an. 1642. Thesi 18. de Originali, hæc defendit: *MARIAM Desparans debitum originalis remotum attigit, puritatis eius nihil officit.* Sed quid si decreta est nova creatura, novo homini Deo parens, nihil obest id certè, quòd redemptam se gloriatur à Filio. Impress. in 4.

Item, in libro: Cœleste Pantheon, sive Cælum novum in festa & gesta Sanctorum totius anni, tomo 2. fol. 298. Emblem. 46. in festo Immaculatae Conceptionis B. Virginis adducit Sermonem latissimum, usque fol. 314. Lib. impress. Coloniae Agrippinae, anno 1658. in 4.

Item, in libro: Lux Evangeliorum sub velo sacrorum Emblematum recognita, in anni Dominicæ selecta historia, & morali doctrinà variè obambata, de Immaculata Conceptione Virginis *MARIÆ* Emblema 32. Et quòd à primo instanti sue Conceptionis fuerit gratià plena, Emblema 665. Lib. impress. Antwerpæ 1657. in folio magno in duas partes divisus.

**HENRICUS** Gomez Hispanus, Ordinis Sanctissimæ Trinitatis, scripsit pro Immaculata Virginis Conceptione ad annum 1619. ut testatur Pistoia in Maria triumphante, corona 2. cap. 5. fol. 163.

**HENRICUS** Gorrichen, Monachus Benedictinus Germanus, in lib. 3. Sent. Utrum caro Christi fuerat peccato obligata ante sui Conceptionem, videlicet antequam à carne Virginis separabatur? Secunda quæstio est: Utrum adhuc caro Christi fuerat peccato obligata, quando à Verbo assumebatur? Ad primum respondet secundùm communem sententiam Doctorum, ac testationem: Quòd caro ante sui Conceptionem fuerit peccato obligata, sicut reliqua beatissimæ Virginis caro. Ad secundam verò quæstionem respondet dicens: Quòd caro illa ad hoc quòd uniretur Verbo, Spiritus Sancti operatione immunis reddebatur ab omni peccato, remanente tantùm in ea possibilitate patendi, &c. super Magistrum Sententiarum, in lib. impress. Basileæ 1602. in fol. & in principio distinctionis 3. ad marginem dicit sic: Quòd non solum illa caro, scilicet Christi; sed ipsa sacra Virgo ab omni peccato à Spiritu Sancto fuit mundata.

Item, in Regesto seu Repertorio Magistri Sententiarum à se elaborato adducit hanc propositionem: *MARIA fuit immunis ab omni peccato.* Lib. impress. Basileæ 1516. & 1502.

Item, in libro cujus titulus est: Textus sententiarum cum conclusionibus, ac titulis quæstionum S. Thomæ, articulisque Parisiensibus, & in quibus Magister communiter non tenetur, inquit: Excepta principalium articulorum Tractatus cujusdam contra errores Fratris Joannis de Montefano Ordinis Prædicatorum, in quo continentur etiam errores contra Immaculatam Virginis *MARIÆ* Conceptionem. Extat impress. Parisijs abque anno

impressionis in fol. & Venetijs 1489. etiam in fol. **HENRICUS** Guthberleti, ait: Quòd in Concilio Basileensi decretum & pronuntiatum fuerit *MARIAM* Virginem Matrem Domini nostri *IESU CHRISTI* fuisse sine peccato originis conceptam, idque ex singulari privilegio. In Chronologia, fol. 491. Lib. impress. Amsterodami 1639. in 8.